-
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Requerimento nº 005/25

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores.

O vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuiçõ regimentais, após
ouvido o douto Plenário desta Casa de Leis, vem requerer, que seja oficiado ao Prefeito
Municipal José Willian Siqueira da Fonseca, que encaminhe a este Poder um Projeto
de Lei que Institui o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS do Município de
Oriximiná.

Justificativa

Senhores vereadores é de grande relevância que seja encaminhado
um Projeto de Lei dessa natureza, uma vez que vem oportunizar aos contribuintes a
regularização daqueles tributos vencidos e não quitados durante o exercício financeiro.

Tal medida visa regularizar a situação daqueles contribuintes que estão em
débito com a Secretaria da Fazenda Pública Municipal, além de contribuir com o Erário
Público, no sentido de expandir a arrecadação municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 22 de outubro de 2025.

LIDO NO EXPEDIENTE DA

Em. ___ / /7 / __ _

___ 1_º_S~---
Antônio

Vereador

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}